ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ ПОРОНАЙСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

от29Ж2024 №652

О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Во исполнение пункта 31 раздела III Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года
№ 678 и распоряжения министерства образования Сахалинской области
от 27.08.2024 № 3.12-1035-р:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников
в 2024 - 2025 учебном году в общеобразовательных организациях
Поронайского городского округа (далее - Олимпиада):

^ по шести общеобразовательным предметам (математика, физика,
информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе
«Сириус.Курсы» Образовательного центра «Сириус»;

У по тринадцати общеобразовательным предметам (русский язык,
иностранный язык (английский), экология, география, литература, история,
обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная
культура), физическая культура, технология, основы безопасности и защиты
Родины по заданиям, разработанным региональными предметно
методическими комиссиями.

2. Утвердить организационно-технологическую модель проведения
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
2024/2025 учебного года в Поронайском городском округе (прилагается).

3. Утвердить сроки проведения и продолжительность школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года
в Сахалинской области (приложение 1).

4. Назначить Дараеву Полину Алексеевну, методиста МБОУ СОШ
с. Леонидово, муниципальным координатором по организации и проведению
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
2024/2025 учебного года в общеобразовательных организациях
Поронайского городского округа.

5. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).

6. Обеспечить выполнение мероприятий «дорожной карты»
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
2024/2025 учебного года.

7. Обеспечить проведение Олимпиады на муниципальном уровне
по общеобразовательному предмету «Труд(технология)» по профилям:
«Техника, технология и техническое творчество», «Культура дома, дизайн
и технология», «Робототехника» и «Информационная безопасность»
с использованием ресурсов системы дополнительного образования,
предусмотрев возможность проведения практических работ, за исключением
профиля «Информационная безопасность», а также защиту проекта по теме;
«Будущее России: взгляд молодых».

8. Обеспечить запись для участия в Олимпиаде и внесение
результатов участия в государственной информационной системе
«Региональное образование» (АИС СГО).

9. Рассмотреть возможность и предусмотреть проведение
Олимпиады на школьном и муниципальном уровне с использованием
института общественных наблюдателей.

10. Рекомендовать руководителям общеобразовательных
организаций Поронайского городского округа:

10.1. Обеспечить возможность реализации права каждого желающего
обучающегося на участие в Олимпиаде по всем предметам регионального
перечня.

10.2. Обеспечить реализацию мероприятий «дорожной карты»
школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
2024/2025 учебного года.

12. Контроль исполнения приказа возлагаю на референта Департамента
ОКиС (Чурсина В.В.).

Директор
Департамента ОКиС| А.О. Чуваев

                                                                                                                                     Приложение №1

к приказу ДОКиС

от «29» 08. 2024 № 652

Сроки

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

2024/2025 учебного года на территории Сахалинской области.

№ предмет классы сроки проведения

1 Право 5-11 17 сентября 2024

2 Русский язык 4-11 18 сентября 2024

3 История 5-11 20 сентября 2024

4 Экономика 5-11 23 сентября 2024

5 Английский язык 5-11 24 сентября 2024

6 Основы безопасности и защиты Родины 5-11 25 сентября 2024

7 Искусство (мировая художественная культура) 5-11 30 сентября 2024

8 Физическая культура  5-11 01 октября 2024

9 География 5-11  02 октября 2024

10 Экология 9 -11 07 октября 2024

11 Литература 5-11 08 октября 2024

12 Обществознание 5-11 09 октября 2024

13 Технология 5-11 16 октября 2024

Сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного центра

«Сириус»

14 Астрономия 5-11 27 сентября 2024

15 Физика 7-11 04 октября 2024

16 Биология
7-11 10 октября 2024

5- 6 11 октября 2024

17 Химия 7-11 15 октября 2024

18

Математика 4-6 18 октября 2024

Математика 7-11 17 октября 2024

19
Информатика

на платформе ЯНДЕКС.КОНТЕСТ
5-11 25 октября 2024

Продолжительность олимпиады по каждому предмету школьный этапа всероссийской

олимпиады школьников

2024/2025

№ ПРЕДМЕТ ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ

4, 5-6 класс 7-8 класс 9-11 класс

1.  Английский язык 45-60 мин 60-90 мин (письмо) 90-120 мин

2.  Астрономия 45 минут 60-90 минут 90-120минут

3.  Биология 120минут 120 минут 120 минут

4.  География
45 мин

Тест – 30 мин

60 мин

Тест 30 минут

90 мин

Тест 45 мин

5.  Информатика 45-90 мин 90-180 мин 120-240 мин

6.  История  90 мин 90 мин 90 мин

7.  Литература 90 120 мин 200 мин

8.

Мировая

художественная

культура (Искусство)

90 мин

135 мин

180 мин

9.  ОБиЗР
45 минут -  теория;

15 минут на одного участника

10.  Обществознание 45 минут 60 мин 90 мин

11.  Право
5 -11 класс – 120 мин

12.
Русский язык

(с 4 класса)
60 мин 90 мин 120 мин

13.  Технология
90 мин – теория;

Практика – 90 мин

90 мин – теория;

Практика – 90 мин

120 мин – теория;

Практика – 150

мин

14.  Физическая культура Тест 45 мин

15.  Экология  45 мин

16.  Экономика 90 мин 120 мин 150 мин

17.  Математика (с 4

класса)

45 мин
90 мин 90 мин

18.  Физика   90 мин 150 мин

                                                                                                                                     Приложение №2

к приказу ДОКиС

от «29» 08. 2024 № 652

Состав оргкомитета по организации и проведению школьного

и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников

№ Ф И О должность Статус

1. Чурсина Валерия Владимировна
Референт Департамента

ОКиС

председат

ель

2. Кузнецова Елена Сергеевна Ведущий советник ДОКиС

3. Коробкина Ольга Викторовна Руководитель ММС

Зам

председат

еля

4. Дараева Полина Алексеевна методист секретарь

5. Денисенко Вероника Алексеевна Зам директора

6. Володина Наталья Анатольевна Член МПМК

7. Тихонова Татьяна Владимировна Зам директора